
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐẮK LẮK 

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƯ PHẠM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

           

 Số: 220/QĐ-CĐSPĐL             Đắk Lắk, ngày 09 tháng 7 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc ban hành phương án triển khai Khung năng lực số cho người học 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƯ PHẠM ĐẮK LẮK 
 

Căn cứ Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá 

phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 131/QĐ-TTg ngày 25/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ 

về phê duyệt Đề án “Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số 

trong giáo dục và đào tạo giai đoạn 2022 - 2025 và định hướng đến năm 2023”; 

Căn cứ Thông tư số 23/2022/TT-BGDĐT ngày 30/12/2022 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường cao đẳng; 

Căn cứ Thông tư số 02/2025/TT-BGDĐT ngày 24/01/2025 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo về quy định Khung năng lực số cho người học; 

Căn cứ Quyết định số 1504/QĐ-BGDĐT ngày 30/5/2025 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo về ban hành Chương trình phổ cập kiến thức, kỹ năng số cho sinh viên trong 

các cơ sở giáo dục đại học; 

Căn cứ Công văn số 2957/BGDĐT-GDĐH ngày 12/6/2025 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo về việc triển khai Khung năng lực số cho người học tại các cơ sở đào tạo; 

Thực hiện Quyết định số 207/QĐ-CĐSPĐL ngày 30/6/2025 của Hiệu trưởng Nhà 

trường  về việc thành lập Ban chỉ đạo triển khai Khung năng lực số cho người học; 

Thực hiện Kế hoạch số 19/KH-CĐSPĐL ngày 30/6/2025 của Hiệu trưởng Nhà 

trường về việc triển khai Khung năng lực số cho người học; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Đào tạo - Bồi dưỡng. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ban hành phương án triển khai Khung năng lực số cho người học. 

Điều 2. Trưởng các đơn vị trực thuộc và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành quyết định này./. 

 Nơi nhận:       

- Đảng ủy, Hội đồng trường (đế b/cáo); 

- Ban chỉ đạo (t/hiện);                                                  

- Như Điều 2 (t/hiện); 

- Lưu: VT, ĐTBD. 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 
(Đã ký) 

 

 

 

TS. Vũ Thị Thanh Hiển 

 



 

 

PHƯƠNG ÁN 

Tổ chức triển khai Khung năng lực số cho người học 

(Kèm theo Quyết định số 220/QĐ-CĐSPĐL ngày 09 tháng 7 năm 2025 của 

Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Sư phạm Đắk Lắk) 

 

Trường Cao đẳng Sư phạm Đắk Lắk xây dựng phương án tổ chức triển khai 

Khung năng lực số cho người học với nội dung sau:  

I. CƠ SỞ PHÁP LÝ 

Căn cứ Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột 

phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia; 

Căn cứ Quyết định 131/QĐ-TTg ngày 25/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ 

phê duyệt Đề án “Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số trong 

giáo dục và đào tạo giai đoạn 2022-2025, định hướng đến năm 2030”; 

Căn cứ Thông tư số 23/2022/TT-BGDĐT ngày 30/12/2022 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường cao đẳng; 

Căn cứ Thông tư số 02/2025/TT-BGDĐT ngày 24/01/2025 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo quy định Khung năng lực số cho người học; 

Căn cứ Quyết định số 1504/QĐ-BGDĐT ngày 30/5/2025 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo ban hành Chương trình phổ cập kiến thức, kỹ năng số cho sinh viên trong 

các cơ sở giáo dục đại học; 

Căn cứ Công văn số 2957/BGDĐT-GDĐH ngày 12/6/2025 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo về việc triển khai Khung năng lực số cho người học tại các cơ sở đào tạo; 

Thực hiện Quyết định số 334/QĐ-CĐSPĐL ngày 13/10/2022 của Hiệu trưởng 

Nhà trường về việc điều chỉnh, bổ sung Quy định tổ chức kiểm tra, thi kết thúc học 

phần, thi tốt nghiệp các môn Lý luận chính trị, trình độ cao đẳng nhóm ngành đào tạo 

giáo viên; 

Thực hiện Quyết định số 364/QĐ-CĐSPĐL ngày 14/9/2023 của Hiệu trưởng 

Nhà trường về việc ban hành chương trình đạo tạo ngành Giáo dục Mầm non hệ 

chính quy; 

Thực hiện Quyết định số 207/QĐ-CĐSPĐL ngày 30/6/2025 của Hiệu trưởng Nhà 

trường về việc thành lập Ban chỉ đạo triển khai Khung năng lực số cho người học; 

Thực hiện Kế hoạch số 19/KH-CĐSPĐL ngày 30/6/2025 của Hiệu trưởng 

Nhà trường về việc triển khai Khung năng lực số cho người học. 

II. QUY TRÌNH THỰC HIỆN 

Bước 1: Ban hành Quyết định thành lập Ban chỉ đạo triển khai Khung năng 

lực số cho người học (gọi tắt là Ban chỉ đạo). 

Bước 2: Họp Hội đồng Khoa học - Đào tạo (KH - ĐT) để thống nhất nội dung 

Kế hoạch triển khai Khung năng lực số cho người học. 



2 

 

 

Bước 3: Tổ chức tập huấn, bồi dưỡng cho giảng viên về Khung năng lực số 

cho người học và cách thức tích hợp Khung năng lực số vào đề cương chi tiết học 

phần thuộc chương trình đào tạo ngành Giáo dục Mầm non. 

Bước 4: Tổ chức điều chỉnh, tích hợp Khung năng lực số vào Chương trình đào 

tạo ngành Giáo dục Mầm non1; các Bộ môn thuộc Khoa Giáo dục Mầm non, Bộ môn 

chung điều chỉnh, tích hợp Khung năng lực số vào đề cương chi tiết học phần phải đảm 

bảo tính thống nhất trong Bộ môn2. 

Bước 5: Tổ chức điều chỉnh hoặc xây dựng mới Quy định về kiểm tra, đánh 

giá gắn với đánh giá năng lực số của sinh viên. Đầu tư trang thiết bị, cơ sở hạ tầng 

công nghệ thông tin phục vụ cho giảng dạy, học tập đáp ứng yêu cầu về năng lực số 

của sinh viên.  

Bước 6: Họp Hội đồng KH - ĐT để thống nhất nội dung Chương trình đào 

tạo, đề cương chi tiết học phần sau khi tích hợp Khung năng lực số cho người học. 

Bước 7: Ban chỉ đạo trình Hiệu trưởng Nhà trường phê duyệt chương trình 

đào tạo, đề cương chi tiết học phần sau khi tích hợp Khung năng lực số cho người 

học; Quy định kiểm tra, đánh giá gắn với đánh giá năng lực số của sinh viên. 

Bước 8: Triển khai Chương trình đào tạo, đề cương chi tiết học phần; Quy 

định về kiểm tra, đánh giá áp dụng cho sinh viên ngành Giáo dục Mầm non khóa 

tuyển sinh năm 2025 (khóa 51). Vận hành trang thiết bị, cơ sở hạ tầng phục vụ cho 

giảng dạy, học tập đáp ứng yêu cầu về năng lực số của sinh viên.  

III. TIẾN TRÌNH THỰC HIỆN 

TT Nội dung 
Đơn vị chủ trì 

thực hiện 

Đơn vị, cá nhân 

phối hợp 

Thời gian 

hoàn thành 

1 
Ban hành Quyết định thành 

lập Ban chỉ đạo. 
Phòng ĐT - BD  

Tháng 

6/2025 

2 
Kế hoạch triển khai Khung 

năng lực số cho người học. 
Phòng ĐT - BD Ban chỉ đạo 

Tháng 

6/2025 

3 

Tổ chức tập huấn, bồi dưỡng 

cho giảng viên về Khung 

năng lực số cho người học và 

cách thức tích hợp Khung 

năng lực số vào đề cương chi 

tiết học phần; tập huấn ứng 

dụng AI vào công tác quản 

lý, dạy và học. 

Phòng ĐT - BD, 

Phòng QLCL - KH 

và CN 

Khoa GDMN, 

Bộ môn chung, 

 

Trước ngày 

12/8/2025 

4 

Điều chỉnh, tích hợp Khung năng 

lực số vào Chương trình đào tạo 

ngành Giáo dục Mầm non. 

Phòng ĐT - BD 

Ban chỉ đạo, 

Khoa GDMN, 

Bộ môn chung 

Tháng 

8/2025 

                                           
1 Kế thừa chương trình đào tạo ngành Giáo dục Mầm non của Nhà trường được ban hành năm 2023.  
2 Kế thừa đề cương chi tiết HP của Nhà trường được ban hành năm 2023.  
 



3 

 

 

5 

Điều chỉnh, tích hợp Khung 

năng lực số vào đề cương chi 

tiết học phần. 

Khoa GDMN, 

Bộ môn chung 
Phòng ĐT - BD 

Tháng 

8/2025 

6 

Điều chỉnh hoặc xây dựng 

mới quy định về kiểm tra, 

đánh giá gắn với đánh giá 

năng lực số của sinh viên. 

Phòng QLCL - KH 

và CN 

Ban chỉ đạo, 

Phòng ĐT - BD, 

Khoa GDMN, 

Bộ môn chung 

Tháng 

8/2025 

7 

Đầu tư trang thiết bị, cơ sở 

hạ tầng công nghệ thông tin 

phục vụ cho giảng dạy, học 

tập đáp ứng yêu cầu về năng 

lực số của sinh viên.  

Phòng HC - QT Ban chỉ đạo 
Tháng 

8/2025 

8 Họp Hội đồng KH - ĐT. Hội đồng KH - ĐT 
Ban chỉ đạo, 

Đơn vị trực thuộc 

Trước ngày 

05/9/2025 

9 
Ban hành Chương trình đào 

tạo, đề cương chi tiết học phần. 
Ban giám hiệu 

Ban chỉ đạo, 

Đơn vị trực thuộc 

Trước ngày 

05/9/2025 

10 
Phổ biến Khung năng lực số 

cho sinh viên khóa 51 (K51). 
Phòng ĐT - BD 

Ban chỉ đạo, 

Sinh viên K51 

Trước ngày 

12/9/2025 

11 

Triển khai công tác đào tạo 

sinh viên K51 theo hướng 

tích hợp Khung năng lực số. 

Đơn vị trực thuộc Sinh viên K51 
Từ ngày 

15/9/2025 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Các đơn vị, cá nhân căn cứ chức năng nhiệm vụ chủ động tham mưu cho Lãnh 

đạo trường, Ban chỉ đạo triển khai thực hiện công việc có hiệu quả theo Kế hoạch 

số 19/KH-CĐSPĐL ngày 30/6/2025 của Hiệu trưởng Nhà trường về việc triển khai 

Khung năng lực số cho người học./. 

 


